1

Протокол 2ПК.23.01
заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 19.01.2023 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 18:15
Окончание заседания: 20:57
№ заседания: 2ПК.23.01
Форма проведения: Очно

Присутствовали:
1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Минка С.А. − член комиссии
3.  Одинцов С.А. − член комиссии
4.  Склярова Н.П. − член комиссии
5.  Юмалин Д. П. − член комиссии
6.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
7.  Алексеев С.Н. − Житель МО Пресненский
8.  Куряева Н.К. − Житель МО Пресненский
9.  Коваленко Н.А. − Житель МО Пресненский
10.  Пальянов И.Э. − Житель МО Пресненский
11.  Евтянова Д.В. − Житель МО Пресненский
12.  Скуба А.В. − Житель МО Пресненский
13.  Корчагина Л.В. − Житель МО Пресненский
14.  Гаверова А.В. − Житель МО Пресненский
15.  Медведев Ю.Н. − Житель МО Пресненский
16.  Хохлова Т.Ю. − Житель МО Пресненский
17.  Алексеева М.И. − Житель МО Пресненский
18.  Малышева Е.В. − Житель МО Пресненский
19.  Кондратин Д.И. − Житель МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 18:15 мск.

Повестка заседания

1.  О внесении изменений в решение муниципального Собрания №59/14/1112-МС от

25.06.2015 о согласовании установки ограждающего устройства (ворота)(в
редакции от 10.10.2018) в М. Патриаршем пер., д.5, стр.1, по обращению жителя
Пресненского района Вх.№910-Д от 28.11.2022.

2.  Об отмене решения №28/22/402-СД от 19.06.2019 «О согласовании установки
ограждающих устройств на придомовой территории в муниципальном округе
Пресненский по адресу: 1905 года ул., д.23», в связи с ограничением доступа на
придомовую территорию ул. Б.Декабрьская, д.8, по обращению жителя Вх.№ 998-
Д от 16.12.2022.

3.  Об установке искусственных неровностей (лежачий полицейский) по адресу:

 2

Стрельбищенский переулок, д.21 А (ГБОУ школа №2055). по обращению жителя
Пресненского района Вх.№951-Д от 06.12.2022.

4.  Об ограждающей конструкции, расположенной по адресу:1-ый
Красногвардейский проезд, д.4, д. 6, д. 8, по обращению жителей Пресненского
района Вх.№1022-Д от 23.12.2022..

5.  О рассмотрении коллективного обращения собственников жилья дома по адресу:
ул. Гашека, д. 11 с ответом на вопросы, указанных в обращении жителей
Пресненского района Вх.№1025-Д от 26.12.2022.

6.  О предоставлении доступа к ограждающему устройству (шлагбауму)
расположенному по адресу: ул. Пресненский Вал, д.4/29). по обращению жителя
Пресненского района Вх.№677 от 19 .12.2022.

7.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО МИД ПРОЕКТ, Кудринская пл., д. 1 (29,0 кв.м.), по обращению
Префектуры ЦАО города Москвы, Вх.№03-Д от 09.01.2023.

8.  О согласовании установки ограждающих устройств (шлагбаума, полусфер,
парковочных столбов или иных ограждающих конструкций) на придомовой
территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Спиридоновка, д.
6, стр.1, по обращению организации Вх.№01-Д от 09.01.2023.

9.  О рассмотрении обращения собственника жилья Вх.№08-Д от 10.01.2023 дома по
адресу: ул .Климашкина, д.5 по вопросам разъяснения установки и эксплуатации
действующего ограждающего устройства на придомовой территории.

10.  О согласовании проекта изменения схемы размещения в части включения мест
размещения нестационарных торговых объектов вида «Постамат».

11.  О согласовании мест размещения ярмарок выходного дня на 2023 год.
12.  О рассмотрении Искового заявления «О признании недействующим в части

нормативного правового акта» в Пресненский районный суд. Истец Гр. Грубиян
А.И., ответчик Совет депутатов муниципального округа Пресненский._

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А, Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О внесении изменений в решение муниципального Собрания

№59/14/1112-МС от 25.06.2015 о согласовании установки
ограждающего устройства (ворота)(в редакции от 10.10.2018) в М.
Патриаршем пер., д.5, стр.1, по обращению жителя Пресненского
района Вх.№910-Д от 28.11.2022.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П. жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,

 3

предоставить ответ на обращение Вх.№910-Д от 28.11.2022.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. Об отмене решения №28/22/402-СД от 19.06.2019 «О согласовании

установки ограждающих устройств на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: 1905 года ул.,
д.23», в связи с ограничением доступа на придомовую территорию
ул. Б. Декабрьская, д.8, по обращению жителя Вх.№ 998-Д от
16.12.2022.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П., жителей

Решили: Вопрос рассматривается повторно, принято решение не вносить в
Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский. Жителями подоно
заявление в прокуратуру. Необходимо изучить мнение надзорного
органа.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. Об установке искусственных неровностей (лежачий полицейский) по

адресу: Стрельбищенский переулок, д.21 А (ГБОУ школа №2055). по
обращению жителя Пресненского района Вх.№951-Д от 06.12.2022.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.,жителей

Решили: Вопрос внести в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД поддержать проект решения об  установке
искусственных неровностей (лежачий полицейский) по адресу:
Стрельбищенский переулок, д.21 А.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. Об ограждающей конструкции, расположенной по адресу:1-ый

Красногвардейский проезд, д.4, д. 6, д. 8, по обращению жителей
Пресненского района Вх.№1022-Д от 23.12.2022..

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
направить ответ на обращение Вх.№1022-Д от 23.12.2022.

Голосование:

 4

За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П.)

Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О рассмотрении коллективного обращения собственников жилья

дома по адресу: ул. Гашека, д. 11 с ответом на вопросы, указанные в
обращении жителей Вх.№1025-Д от 26.12.2022.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский.
предоставить ответ на обращение Вх.№1025-Д от 26.12.2022 г.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. О предоставлении доступа к ограждающему устройству

(шлагбауму) расположенному по адресу: ул. Пресненский Вал,
д.4/29), по обращению жителя Пресненского района Вх. №677 от 19
.12.2022.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
даны рекомендации жителям по урегулированию всех вопросов.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №7. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО МИД ПРОЕКТ,
Кудринская пл., д. 1 (29,0 кв.м.), по обращению Префектуры ЦАО
города Москвы, Вх.№03-Д от 09.01.2023.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос внести в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения сезонного кафе.
Подготовить ответ в Префектуру ЦАО на обращение от 09.01.2023 г
№03-Д.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

 5

По вопросу №8. О согласовании установки ограждающих устройств (шлагбаума,

полусфер, парковочных столбов или иных ограждающих
конструкций) на придомовой территории в муниципальном округе
Пресненский по адресу: ул. Спиридоновка, д. 6, стр.1, по
обращению организации Вх.№01-Д от 09.01.2023.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
Рекомендовано обратиться в Департамент городского имущества
города Москвы.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №9. О рассмотрении обращения собственника жилья Вх.№08-Д от

10.01.2023 дома по адресу: ул .Климашкина, д.5 по вопросам
разъяснения установки и эксплуатации действующего
ограждающего устройства на придомовой территории.

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
предоставить ответ на обращение Вх.№08-Д от 10.01.2023.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №10. О согласовании проекта изменения схемы размещения в части

включения мест размещения нестационарных торговых объектов
вида «Постамат».

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос внсти в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения НТО “Постамат”.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №11. О согласовании мест размещения ярмарок выходного дня на 2023

год.
Слушали: Будагян А.А.,  Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин

 6

Д.П.
Решили: Вопрос внести в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать членам СД поддержать, согласовав ярмарку
выходного дня по одному адресу.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №12. О рассмотрении Искового заявления «О признании

недействующим в части нормативного правового акта» в
Пресненский районный суд. Истец Гр. Грубиян А.И., ответчик
Совет депутатов муниципального округа Пресненский._

Слушали: Будагян А.А., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 6-го заседания СД МО Пресненский,
Комиссия ознакомилась и рассмотрела исковое заявление (о
признании недействующим в части нормативного правового акта).

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 20:57
Протокол составлен 19.01.2023 на 6 листов в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.